
vuqØekad
vH;FkhZ dk uke

firk dk uke

xkSrecq)uxj

1ist ua-

o-Hkk-l-,oa izk-f'k{kk

izk-f'k{kk ds uohu iz;kl

foKku

Mk;V dk uke %

Øe-

xf.kr lk-v/;;u
fgUnh

vaxzsth

'kk0f'k{kk] LokLF;]

dyk ,oa laxhr

fy- vka- xzsMxzsM fy- vka- xzsMxzsM fy- vka- xzsMxzsM fy- vka- xzsMxzsM vka- xzsM vka- xzsM
50
30

25
15

50
30

25
15

50
30

50

b.VuZf'ki

vka- xzsM

100

Hkkx&d

fy- xzsM

100
50

50
25

25
12

50
25

25
12

Hkkx&[k

ijh{kkQy

iw.kkZad

mRrh.kkZad 6030

lektksi;ksxh

mRiknd dk;Z

->

->

nks o"khZ; lsokjr ch0 Vh0 lh0 ¼e`rd vkfJr½ izf'k{k.k] f}rh; lsesLVj dh ijh{kkQy iaftdk o"kZ 2017
ijh{kk fu;ked izkf/kdkjh] m0 iz0] bykgkckn

;rsUnz flag jkoy

lR;iky flag jkoy

262500011 42

43

22

22

23

22

42 43 95 90A

A

A

A

A

A

A A A A27

27

16

12

41 19

15

C

C

B

C

A B

C
mRrh.kZ43 A

fyf[kr ijh{kk %& 80 izfr'kr ;k mlls vf/kd xzsM        80 izfr'kr ls de rFkk 65 izfr'kr rd xzsM         65 izfr'kr ls de rFkk 50 izfr'kr rd xzsM         50 izfr'kr ls de xzsM    ¼vuqRrh.kZ½

vkUrfjd ijh{kk %& 85 izfr'kr ;k mlls vf/kd xzsM      85 izfr'kr ls de rFkk 70 izfr'kr rd xzsM         70 izfr'kr ls de rFkk 60 izfr'kr rd xzsM          60 izfr'kr ls de xzsM    ¼vuqRrh.kZ½

A
B C

D
A

B C
D

iathd`r mifLFkr vuqifLFkr viw.kZ
vuqRrh.kZ

¼ xzsM+   ½
mRrh.kZ

¼ xzsM         ½D A/B/C

1 1 0 0 0 1

fooj.k

iw.kkZad ls vf/kd vad fn;s tkusa ds dkj.k ijh{kkQy viw.kZ#- viw.kZINC- vuqifLFkrABS/AA-

lfpo

 ijh{kk fu;ked izkf/kdkjh

m0 iz0] bykgkckn

ijh{kk frfFk %07-12-2017 to 09-12-2017
ijh{kkQy ?kksf"kr frfFk %16-01-2018

dkih vizkIrCM- fujLrRR- jksdk x;kSR-



vuqØekad
vH;FkhZ dk uke

firk dk uke

NksVkeokuk esjB

1ist ua-

o-Hkk-l-,oa izk-f'k{kk

izk-f'k{kk ds uohu iz;kl

foKku

Mk;V dk uke %

Øe-

xf.kr lk-v/;;u
fgUnh

vaxzsth

'kk0f'k{kk] LokLF;]

dyk ,oa laxhr

fy- vka- xzsMxzsM fy- vka- xzsMxzsM fy- vka- xzsMxzsM fy- vka- xzsMxzsM vka- xzsM vka- xzsM
50
30

25
15

50
30

25
15

50
30

50

b.VuZf'ki

vka- xzsM

100

Hkkx&d

fy- xzsM

100
50

50
25

25
12

50
25

25
12

Hkkx&[k

ijh{kkQy

iw.kkZad

mRrh.kkZad 6030

lektksi;ksxh

mRiknd dk;Z

->

->

nks o"khZ; lsokjr ch0 Vh0 lh0 ¼e`rd vkfJr½ izf'k{k.k] f}rh; lsesLVj dh ijh{kkQy iaftdk o"kZ 2017
vkaf'kd ijh{kk

ijh{kk fu;ked izkf/kdkjh] m0 iz0] bykgkckn

Jhd`".k oekZ

lq[kohj flag

262200011 45

44

23

22

22

20

45 46 92 86A

A

A

A

A

B

A A A A27

32

13

13

27 13

13

C

B

C

C

C C

C
mRrh.kZ42 A

fyf[kr ijh{kk %& 80 izfr'kr ;k mlls vf/kd xzsM        80 izfr'kr ls de rFkk 65 izfr'kr rd xzsM         65 izfr'kr ls de rFkk 50 izfr'kr rd xzsM         50 izfr'kr ls de xzsM    ¼vuqRrh.kZ½

vkUrfjd ijh{kk %& 85 izfr'kr ;k mlls vf/kd xzsM      85 izfr'kr ls de rFkk 70 izfr'kr rd xzsM         70 izfr'kr ls de rFkk 60 izfr'kr rd xzsM          60 izfr'kr ls de xzsM    ¼vuqRrh.kZ½

A
B C

D
A

B C
D

iathd`r mifLFkr vuqifLFkr viw.kZ
vuqRrh.kZ

¼ xzsM+   ½
mRrh.kZ

¼ xzsM         ½D A/B/C

1 1 0 0 0 1

fooj.k

iw.kkZad ls vf/kd vad fn;s tkusa ds dkj.k ijh{kkQy viw.kZ#- viw.kZINC- vuqifLFkrABS/AA-

lfpo

 ijh{kk fu;ked izkf/kdkjh

m0 iz0] bykgkckn

ijh{kk frfFk %07-12-2017 to 09-12-2017
ijh{kkQy ?kksf"kr frfFk %16-01-2018

dkih vizkIrCM- fujLrRR- jksdk x;kSR-



vuqØekad
vH;FkhZ dk uke

firk dk uke

vrjl.M izrkix<

1ist ua-

o-Hkk-l-,oa izk-f'k{kk

izk-f'k{kk ds uohu iz;kl

foKku

Mk;V dk uke %

Øe-

xf.kr lk-v/;;u
fgUnh

vaxzsth

'kk0f'k{kk] LokLF;]

dyk ,oa laxhr

fy- vka- xzsMxzsM fy- vka- xzsMxzsM fy- vka- xzsMxzsM fy- vka- xzsMxzsM vka- xzsM vka- xzsM
50
30

25
15

50
30

25
15

50
30

50

b.VuZf'ki

vka- xzsM

100

Hkkx&d

fy- xzsM

100
50

50
25

25
12

50
25

25
12

Hkkx&[k

ijh{kkQy

iw.kkZad

mRrh.kkZad 6030

lektksi;ksxh

mRiknd dk;Z

->

->

nks o"khZ; lsokjr ch0 Vh0 lh0 ¼e`rd vkfJr½ izf'k{k.k] f}rh; lsesLVj dh ijh{kkQy iaftdk o"kZ 2017
vkaf'kd ijh{kk

ijh{kk fu;ked izkf/kdkjh] m0 iz0] bykgkckn

jpuk es/kkoh

jek'kadj

263800011 46

45

23

23

23

23

45 45 98 95A

A

A

A

A

A

A A A A33

38

15

19

27 16

20

B

B

C

B

C B

A
mRrh.kZ45 A

fyf[kr ijh{kk %& 80 izfr'kr ;k mlls vf/kd xzsM        80 izfr'kr ls de rFkk 65 izfr'kr rd xzsM         65 izfr'kr ls de rFkk 50 izfr'kr rd xzsM         50 izfr'kr ls de xzsM    ¼vuqRrh.kZ½

vkUrfjd ijh{kk %& 85 izfr'kr ;k mlls vf/kd xzsM      85 izfr'kr ls de rFkk 70 izfr'kr rd xzsM         70 izfr'kr ls de rFkk 60 izfr'kr rd xzsM          60 izfr'kr ls de xzsM    ¼vuqRrh.kZ½

A
B C

D
A

B C
D

iathd`r mifLFkr vuqifLFkr viw.kZ
vuqRrh.kZ

¼ xzsM+   ½
mRrh.kZ

¼ xzsM         ½D A/B/C

1 1 0 0 0 1

fooj.k

iw.kkZad ls vf/kd vad fn;s tkusa ds dkj.k ijh{kkQy viw.kZ#- viw.kZINC- vuqifLFkrABS/AA-

lfpo

 ijh{kk fu;ked izkf/kdkjh

m0 iz0] bykgkckn

ijh{kk frfFk %07-12-2017 to 09-12-2017
ijh{kkQy ?kksf"kr frfFk %16-01-2018

dkih vizkIrCM- fujLrRR- jksdk x;kSR-



vuqØekad
vH;FkhZ dk uke

firk dk uke

tkSuiqj

1ist ua-

o-Hkk-l-,oa izk-f'k{kk

izk-f'k{kk ds uohu iz;kl

foKku

Mk;V dk uke %

Øe-

xf.kr lk-v/;;u
fgUnh

vaxzsth

'kk0f'k{kk] LokLF;]

dyk ,oa laxhr

fy- vka- xzsMxzsM fy- vka- xzsMxzsM fy- vka- xzsMxzsM fy- vka- xzsMxzsM vka- xzsM vka- xzsM
50
30

25
15

50
30

25
15

50
30

50

b.VuZf'ki

vka- xzsM

100

Hkkx&d

fy- xzsM

100
50

50
25

25
12

50
25

25
12

Hkkx&[k

ijh{kkQy

iw.kkZad

mRrh.kkZad 6030

lektksi;ksxh

mRiknd dk;Z

->

->

nks o"khZ; lsokjr ch0 Vh0 lh0 ¼e`rd vkfJr½ izf'k{k.k] f}rh; lsesLVj dh ijh{kkQy iaftdk o"kZ 2017
vkaf'kd ijh{kk

ijh{kk fu;ked izkf/kdkjh] m0 iz0] bykgkckn

iz'kkUr flag

'kEHkwukFk flag

264400011 47

46

22

22

23

21

47 47 98 97A

A

A

A

A

A

A A A A25

29

16

17

35 17

16

C

C

B

B

B B

B
mRrh.kZ48 A

Jo.k dqekj ekS;Z

jke luksgj ekS;Z

264400022 47

47

22

22

22

21

47 48 97 98A

A

A

A

A

A

A A A A26

31

15

18

41 18

15

C

C

C

B

A B

C
mRrh.kZ48 A

fyf[kr ijh{kk %& 80 izfr'kr ;k mlls vf/kd xzsM        80 izfr'kr ls de rFkk 65 izfr'kr rd xzsM         65 izfr'kr ls de rFkk 50 izfr'kr rd xzsM         50 izfr'kr ls de xzsM    ¼vuqRrh.kZ½

vkUrfjd ijh{kk %& 85 izfr'kr ;k mlls vf/kd xzsM      85 izfr'kr ls de rFkk 70 izfr'kr rd xzsM         70 izfr'kr ls de rFkk 60 izfr'kr rd xzsM          60 izfr'kr ls de xzsM    ¼vuqRrh.kZ½

A
B C

D
A

B C
D

iathd`r mifLFkr vuqifLFkr viw.kZ
vuqRrh.kZ

¼ xzsM+   ½
mRrh.kZ

¼ xzsM         ½D A/B/C

2 2 0 0 0 2

fooj.k

iw.kkZad ls vf/kd vad fn;s tkusa ds dkj.k ijh{kkQy viw.kZ#- viw.kZINC- vuqifLFkrABS/AA-

lfpo

 ijh{kk fu;ked izkf/kdkjh

m0 iz0] bykgkckn

ijh{kk frfFk %07-12-2017 to 09-12-2017
ijh{kkQy ?kksf"kr frfFk %16-01-2018

dkih vizkIrCM- fujLrRR- jksdk x;kSR-


